
1 
 

                                                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                   Vilniaus darželio-mokyklos „Dainorėliai“ 

                                                                                   direktoriaus 2025 m. sausio 22 d. 

                                                                                   įsakymu Nr. V-8 

                         

VILNIAUS DARŽELIO-MOKYKLOS „DAINORĖLIAI“ 

POZITYVAUS ELGESIO SKATINIMO SISTEMOS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Pozityvaus elgesio skatinimo sistema siekia užtikrinti Vilniaus darželio-mokyklos 

„Dainorėliai“ vaikų saugią, draugišką ir palankią aplinką ugdymui bei padėti vaikams ugdyti pozityvų 

elgesį. 

II. POZITYVAUS ELGESIO TAISYKLĖS 

  2. Kiekvienoje klasėje/grupėje nustatomos bent 1–2, vaikams suprantamos, priimtinos  

pozityvaus elgesio taisyklės. 

                     3. Mokytojai taiko inovatyvius, paveikius metodus, būdus, skatinančius pozityvų 

mokinių elgesį. 

III. POZITYVŪS KLASĖS/GRUPĖS VALDYMO BŪDAI 

4. Klasėje/grupėje naudojami metodai, kurie skatina pagarbų bendravimą ir pozityvų 

elgesį. 

                     5. Pedagogai reguliariai stebi vaikų elgesį ir reaguoja pagal nustatytą tvarką. 

 IV. REAGAVIMO Į NETINKAMĄ ELGESĮ EIGA 

6. Pastaba žodžiu. Jeigu vaiko elgesys neatitinka nustatytų taisyklių, pirmiausia jam 

pateikiama žodinė pastaba. 

                     7. Nusiraminimo/atsitraukimo  vieta klasėje/grupėje. Jei elgesys nesikeičia, vaikui 

siūloma laikinai pasitraukti į nusiraminimo/atsitraukimo vietą. 

                     8. Individualus pokalbis su tėvais. Jei situacija nesikeičia, organizuojamas individualus 

pokalbis su vaiko tėvais ir sutariama dėl bendrų susitarimų. 

                     9. Grįžtamasis ryšys tėvams. Tėvai reguliariai informuojami apie vaiko elgesį ir 

pažangą. 

V. INTERVENCIJOS 

10. Ugdymosi vietos pakeitimas. Esant poreikiui, laikinai keičiama vaiko ugdymosi 

vieta, apie tai informuojami tėvai. 

                     11. Vaiko stebėjimas specialistų. Švietimo pagalbos specialistai stebi vaiko elgesį 

pamokose ir rengia išvadas. 

                     12. Vaiko gerovės komisija. Organizuojamas Vaiko gerovės komisijos posėdis, 

kuriame dalyvauja tėvai. 

 



2 
 

VI. SPECIALIZUOTA PAGALBA 

13. Vaiko gerovės komisija gali teikti rekomendacijas dėl vaiko siuntimo į Pedagoginę 

psichologinę tarnybą (PPT). 

                     14. Informacija apie vaiką, jeigu būtina, perduodama Vaiko teisių apsaugos tarnybai. 

VII. ATSAKOMYBĖS PASKIRSTYMAS 

15. Pedagogai atsako už taisyklių įgyvendinimą ir pradinę intervenciją. 

                     16. Švietimo pagalbos specialistai teikia konsultacijas ir atlieka vaiko elgesio analizę. 

                     17. Vaiko gerovės komisija priima sprendimus dėl tolimesnių veiksmų. 

VIII. TĖVŲ ĮTRAUKIMAS 

18. Tėvai informuojami kiekviename etape ir kviečiami aktyviai dalyvauti sprendžiant 

vaiko elgesio problemas. 

                     19. Bendradarbiavimas su tėvais yra esminė sėkmingo problemos sprendimo dalis. 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

20. Šis aprašas peržiūrimas ir atnaujinamas kasmet, atsižvelgiant į bendruomenės 

poreikius ir teisės aktus. 

                     21. Dokumentas įsigalioja nuo jo patvirtinimo dienos. 

                                      ______________________________________ 

Darželio-mokyklos „Dainorėliai“ 

Pozityvaus elgesio skatinimo sistemos tvarkos aprašo Priedas Nr.1 
 


